
Zahraniční mobilita zaměstnanců

Compiled Apr 28, 2025 2:22:03 PM by Document Globe ®   1

Mobilita zaměstnanců (akademických i neakademických) je nedílnou součástí strategie internacionalizace Univerzity
Karlovy. Považujeme působení vědecko-pedagogických pracovníků v zahraničí za nedílnou součást jejich odborného a
profesního růstu, zajišťujeme jim proto možnost výjezdu a spolupráce na mezinárodní úrovni.

Zaměstnanci si mohou zvolit z následujících možností výjezdu:

• EU – ERASMUS+
• Meziuniverzitní dohody
• Fakultní dohody
• Mezinárodní smlouvy

Mobilita zaměstnanců si klade primárně za cíl zejména:
- získávání mezinárodních zkušeností s výukou v zahraničí, hosting zahraničních lektorů, sdílení příkladů dobré praxe
např. při rozvoji cizojazyčných studijních programů apod.
- zvyšování odborné či jazykové kvalifikace zaměstnanců UK.

... a v důsledku pak:
- rozvoj vztahů se zahraničními partnerskými univerzitami
- prohlubování spolupráce za účelem společné projektové činnosti
- zviditelnění a propagaci dobrého jména UK doma i v zahraničí

Formuláře, termíny odevzdání přihlášek a podrobnější informace k výjezdu naleznete  na intranetu .

EU - ERASMUS+
Účastnit se může:
• Zaměstnanec Univerzity Karlovy s pracovním poměrem, tj. s pracovní smlouvou, případně DPP/DPČ
• Zaměstnanec Univerzity Karlovy nominovaný v řádném výběrovém řízení vyhlášeném a zaštítěném OZV RUK

K čemu program slouží:
- Výukový pobyt (jen akademičtí pracovníci):
• Soustavná pedagogická činnost, tj. zejména zahraniční přednášky, vedení seminářů, spolupráce na studijních joint/

double degree programech, konzultace apod.
- Školení zaměstnanců (akademičtí i neakademičtí pracovníci):
• Zahrnuješirokou škálu aktivit zahrnující odbornou přípravu, jazykové a jiné vzdělávací kurzy, účast na tzv. staff weeks,

job shadowing apod.

Doba trvání:
• Minimální doba trvání oprávněných aktivit činí alespoň 2 po sobě jdoucí kalendářní dny, nepočítaje dny cesty. V

případě výjezdů do tzv. partnerských zemí (Velká Británie, Švýcarsko) je minimální doba trvání oprávněných aktivit
5 dní.

• Maximální doba trvání oprávněných aktivit činí 60 kalendářních dní, nepočítaje dny cesty.

Aktuální informace k Erasmus+ zaměstnanecké mobilitě
V současné době dochází vzhledem k rekordnímu zájmu o výjezdy z řad zaměstnanců a kvůli přečerpání alokovaných
finančních prostředků ke změnám:

Přihlášky pro výjezdy na další období lze podávat od 2. do 31. 5. 2025 dle původního plánu prostřednictvím IS Věda.
Výsledky tohoto VŘ budou vyhlášeny do konce června. Jedná se o přihlášky pro pobyty v srpnu, září, říjnu, listopadu,
prosinci, lednu, únoru a březnu. Přesné termíny následujících VŘ jsou stále v řešení a budou zveřejněny do konce
června.

Doporučená kritéria pro zohlednění během výběrových řízení a další informace najdete   na našem intranetu  .

https://intranet.cuni.cz/Stranka/b162c6c1-6c5f-4a98-be8e-9ce630e11f2f
https://intranet.cuni.cz/Stranka/3e295b50-bb5f-4087-b2b4-7cbadb2bb0fe


Compiled Apr 28, 2025 2:22:03 PM by Document Globe ®   2

Kontaktní osoba:
Markéta Beťková
Odbor zahraničních vztahů
Tel: +420 224 491 584
E-mail:  marketa.betkova@ruk.cuni.cz

Meziuniverzitní dohody
Účastnit se mohou:
• vědecko-pedagogičtí pracovníci všech fakult UK vč. post-doktorandů (v řádném pracovním poměru s UK, nikoliv

externisté)
• doktorandi všech fakult UK
K čemu program slouží:
• Cílem je podpora studentské a akademické mobility a zajištění vědecké spolupráce mezi partnerskými univerzitami

nebo fakultami
Doba trvání:
• krátkodobé (max 3týdenní) výzkumné, studijní a přednáškové pobyty

Kontaktní osoba:
Mgr. Dita Faifrová
Odbor zahraničních vztahů
Tel.: +420 224 491 303
E-mail:  dita.faifrova@ruk.cuni.cz

Fakultní dohody
Účastnit se mohou:
• akademičtí a vědečtí pracovníci
• doktorandi a post-doktorandi
K čemu program slouží:
• výměnné zahraniční pobyty na základě fakultních dohod, tj. smluv uzavřených přímo mezi příslušnou fakultou a

zahraniční univerzitou

V případě dotazů se obracejte na svého fakultního koordinátora.

Mezinárodní smlouvy
Česká republika má s některými zeměmi uzavřeny mezinárodní smlouvy, které jsou v působnosti Ministerstva školství,
mládeže a tělovýchovy České republiky (MŠMT ČR). V rámci těchto smluv jsou České republice nabízeny stipendijní
pobyty v zahraničí. Je v nich stanoven počet míst, délka pobytu, požadavky na uchazeče a další.

Kontaktní osoba:
Mgr. Dita Faifrová
Odbor zahraničních vztahů
Tel.: +420 224 491 303
E-mail:  dita.faifrova@ruk.cuni.cz

mailto:marketa.betkova@ruk.cuni.cz
mailto:dita.faifrova@ruk.cuni.cz
mailto:dita.faifrova@ruk.cuni.cz

